
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

 

ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

 

ЗАКОН  

 

 

 

О внесении изменений в Закон Владимирской 

области «О межбюджетных отношениях  

во Владимирской области» 

 

 

Принят Законодательным Собранием области              15 ноября 2018 года 

 

 

 

Статья 1 

Внести в Закон Владимирской области от 10 октября 2005 года № 139-ОЗ 

«О межбюджетных отношениях во Владимирской области» (Владимирские 

ведомости,  2005,   19 октября;   2006,   18 октября;  2007,  12 сентября;  2008,  

18  июня,  20  сентября;  2009,  10  июня, 9  декабря;  2010,  13 октября;  2011,  

15 октября, 12 ноября; 2012, 17 ноября; 2013,  31  августа,  14  декабря;  2014,  

18 октября; Официальный интернет-портал правовой информации 

(www.pravo.gov.ru), 29 декабря, № 3300201412290018; Владимирские 

ведомости, 2015, 14 ноября; Официальный интернет-портал правовой 

информации (www.pravo.gov.ru), 2016, 2 марта, № 3300201603020002; 

Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 

2017, 11 декабря, № 3300201712110002) следующие изменения: 

1) статью 4 изложить в следующей редакции: 

«Статья 4. Прогноз    поступлений    доходов    в    консолидированный                             

                   бюджет Владимирской области 
Расчет прогноза поступлений доходов в консолидированный бюджет 

Владимирской области осуществляется на основании методик прогнозирования 

поступлений доходов в областной и местные бюджеты, утвержденных 

главными администраторами доходов соответствующего бюджета в 

соответствии с общими требованиями к такой методике, установленными 

федеральным законодательством.»; 

2) статью 5 дополнить частью 5 следующего содержания: 

«5. Установить, что с 1 января 2019 года: 

1) налоговые доходы от акцизов на сидр, пуаре, медовуху, производимые 

на территории Российской Федерации, подлежат зачислению в бюджеты 
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городских округов, городских поселений, сельских поселений по нормативу 

100 процентов; 

2) налоговые доходы от налога на добычу общераспространенных 

полезных ископаемых подлежат зачислению в бюджеты городских округов и 

муниципальных районов по нормативу 100 процентов; 

3) налоговые доходы от налога на добычу полезных ископаемых (за 

исключением полезных ископаемых в виде углеводородного сырья, природных 

алмазов и общераспространенных полезных ископаемых) подлежат зачислению 

в бюджеты городских округов и муниципальных районов по нормативу 100 

процентов.»; 

3) приложение 1 признать утратившим силу; 

4) абзац четвертый части 3 раздела II приложения 3 изложить в 

следующей редакции: 

«ПДij - налоговый потенциал j-го дохода в консолидированный бюджет 

Владимирской области с территории i-го муниципального района (городского 

округа) в планируемом году, рассчитанный на основании методик 

прогнозирования поступлений доходов, утвержденных главными 

администраторами доходов бюджета в соответствии с общими требованиями к 

такой методике, установленными федеральным законодательством;»; 

5) абзац четвертый части 3 раздела IV приложения 4 изложить в 

следующей редакции: 

«ПДij - налоговый потенциал j-го дохода в консолидированный бюджет 

Владимирской области с территории i-го городского (сельского) поселения в 

планируемом году, рассчитанный на основании методик прогнозирования 

поступлений доходов, утвержденных главными администраторами доходов 

бюджета в соответствии с общими требованиями к такой методике, 

установленными федеральным законодательством;». 

 

Статья 2 

Признать утратившими силу: 

1) пункт 10 статьи 1 Закона Владимирской области от 28 августа 2013 

года № 96-ОЗ «О внесении изменений в Закон Владимирской области 

«О межбюджетных отношениях во Владимирской области» (Владимирские 

ведомости, 2013, 31 августа); 

2) пункт 2 статьи 1 Закона Владимирской области от 2 марта 2016 года            

№ 14-ОЗ «О внесении изменений в Закон Владимирской области 

«О межбюджетных отношениях во Владимирской области» (Официальный 

интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2016, 2 марта, 

№ 3300201603020002); 

3) Закон Владимирской области от 11 декабря 2017 года № 104-ОЗ 

«О внесении изменений в приложение 1 к Закону Владимирской области 

«О межбюджетных отношениях во Владимирской области» (Официальный 

интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2017, 11 декабря, 

№ 3300201712110002). 
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Статья 3 

Настоящий Закон вступает в силу после его официального 

опубликования.  

 

 

 

          Губернатор 

Владимирской области 

  

В.В. Сипягин 

 

 

 

Владимир 

26 ноября 2018 г. 

№ 109-ОЗ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


